ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 09 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2203Ano: 009

1

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

MODALIDADE PREGÃO (ELETRÔNICO)

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 034/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025
 CóDIGO E –

SFINGE:

CE28F72E96FF4390D0E4E03C507D52C1FC0B461E

 OBJETO:

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de segurança desarmada e brigadistas
profissionais  para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte,
Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS., conforme especificações
descritas no Termo de Referência anexo I do edital.

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: as 08:00 horas do dia
09/12/2025 às 07:59 do dia 09/01/2026.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

08:00 horas do
dia 09/01/2026.

DATA E HORÁRIO DO INICÍO

DAS DISPUTAS:

09:00 horas do dia 09/01/2026.

REFERÊNCIA DE TEMPO:

HORÁRIO BRASÍLIA

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Anaurelissia

nº 1248,

Centro, Anaurilândia/MS, CEP: 79770-000,

pelo

telefone

(67)

3445-1110,

e pelo e-mail: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das

8:00h às 12:00

e das 14:00 à 17:00 (horário Brasília), e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia –

MS, 08

de

Dezembro

de 2025.

Tânia Fernandes Vera

PREGOEIRA

OFICIAL

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 09 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2203Ano: 009

2

FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA -

MS
 DISPENSA Nº 53/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PROCESSO N° 126/2025

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A

Gestora

do Fundo

Municipal

de Assistência Social

de Anaurilândia –

MS, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela legislação, nos termos do art. 25

do Decreto Municipal n.° 1.999/2025

c/c art. 71

da Lei

Federal n.° 14.133/2021, considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo
administrativo acima mencionado, decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o
procedimento de dispensa eletrônica, conforme segue:
Objeto:  Dispensa de licitação para aquisição de cestas natalinas, para atendimento dos Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) –  Projeto Conviver e Projeto Eterno Aprendiz de Anaurilândia-
MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.

Vencedor:  CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA - CNPJ: 53.814.361/0001-38, com valor total de R$

28.399,30 (vinte e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta centavos).

Anaurilândia –

MS, 08

de dezembro

de 2025.

EDYJANE GALLI DO NASCIMENTO HAMAMOTO

Secretária

Municipal

de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2025
  DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 53/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PARTES:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

de Anaurilândia

CONTRATADA: CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA

OBJETO:  Dispensa de licitação para aquisição de cestas natalinas, para atendimento dos Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) –  Projeto Conviver e Projeto Eterno Aprendiz de Anaurilândia-
MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

170 –  04.004.08.241.0019.2038.3.3.90.30.1.660 –  Material de Consumo - RECURSO FEDERAL

VALOR:  R$  28.399,30 (vinte e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta centavos).

PRAZO:  02  (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 08  de dezembro  de 2025.

ASSINAM:  Sra. EDYJANE GALLI DO NASCIMENTO HAMAMOTO – Secretária Municipal de Assistência Social, e o

Sr. Lucio Conti, representante da

empresa

CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA.

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 09 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2203Ano: 009

3

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 57/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

139/2025

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -

MS , torna público, para conhecimento dos interessados,

que

realizará DISPENSA

sob a forma ELETRÔNICA

SEM DISPUTA, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE –

 LOTE ÚNICO”, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL

–

LEI

COMPLEMENTAR

123/2006, para contratação de empresa especializada para a realização de show

pirotécnico com fornecimento de material, durante as festividades do Réveillon, em 31 de dezembro de 2025,

visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do município de

Anaurilândia/MS,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e

seus anexos, conforme autorizado no Processo Administrativo n.° 139/2025.

1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.

1.2  Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.

1.3 Data, horário e local da realização:

1.3.1. O período para envio  de propostas será de 10 de dezembro a 15 de dezembro de 2025, através do
email: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br  ou entregues mediante protocolo no Setor de Licitações, endereço:

à Rua Anaurilissia, nº 1248, Centro, CEP nº 79.770-017.

1.3.2. A análise

das propostas

será realizada no dia 16

de dezembro

de 2025,

as 10:00 horas

(horário de

Brasília/DF).

1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia -

MS, no
endereço:

http://www.anaurilandia.ms.gov.br

aba Licitações.

Anaurilândia -

MS, 08

de dezembro

de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 09 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2203Ano: 009

4

PREFEITURA

MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA –

MS

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

128/2025

 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 55/2025

A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA –

MS,

através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,

torna público aos interessados o seguinte resultado:

Objeto:  Dispensa de licitação para aquisição de materiais de construção, com vistas a atender às demandas da
Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos do Município de Anaurilândia/MS, conforme
condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Vencedor:  W. DE OLIVEIRA GALINDO LTDA  -  CNPJ: 04.966.749/0001-49, com valor total de R$ 22.107,25

(vinte e dois  mil, cento e sete reais e vinte e cinco centavos).

Vencedor:  G. R. DOS SANTOS MODESTO  -  CNPJ:  05.200.490/0001-93, com valor total de R$ 21.370,05 (vinte

e um  mil, trezentos e setenta  reais e cinco centavos).

Anaurilândia –  MS, 08  de  dezembro  de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 09 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2203Ano: 009

5

		2025-12-09T08:36:43-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149